MUNICÍPIO DE VILA DE REI

Praça Família Mattos e Silva Neves
6110-174 Vila de Rei

Cont. 506 932 273
T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018
geral@cm-viladerei.pt

www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 4

ATA Nº3
PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURIDICA DE EMPREGO PÚBLICO NA
MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO
PARA PREENCHIMENTO DE DIVERSOS POSTOS DE TRABALHO. ---------------------------------------------------------
Ref. D) –1 ASSISTENTE TÉCNICO (DIVISÃO FINANCEIRA E DE PATRIMÓNIO, INCLUINDO FUNÇÕES NO
LAGAR). ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------Ao vigésimo primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois, reuniu o júri do concurso em
epígrafe, aberto por deliberação favorável do Órgão Executivo de 7/1/2022, por proposta do Exmº
Presidente de 5/1/2022, publicado em Diário da República, II série, nº34, de 17/2/2022, aviso nº3358 e
registado na BEP com o código OE202202/0538, constituído pelos seguintes membros: Presidente do júri:-
Paula Cristina Barata Joaquim, chefe de Divisão de Planeamento e Coordenação Estratégica e Ambiente.---
------Vogais Efetivos: 1º Domingos Laranjeira Mendes, Chefe de Divisão Financeira e de Património, 2.º Ana
Maria Louvado Meneses, Coordenadora Técnica da subunidade Administrativa e de Recursos Humanos,
com a seguinte ordem de trabalhos: --------------------------------------------------------------------------------------------
------Proceder à apreciação de reclamação apresentada no âmbito da audiência de interessados. -------------
------Elaboração da lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos. -----------------------------------------------
------Foi apresentada reclamação, via email, remetida por Ana Rita Cordeiro de Matos, pelo facto de não se
encontrar integrada na lista dos candidatos admitidos e excluídos ao procedimento mencionado em
epígrafe, alegando ter enviado candidatura via email em 2/3/2022. ---------------------------------------------------
 ------Analisada a caixa de entrada de emails constatou-se a inexistência de envio de candidatura em nome
da reclamante, no entanto, esta encontrava-se na caixa do Spam, enviada dentro do prazo estabelecido
para o efeito. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------Após, o júri, ter procedido à verificação da candidatura e documentos anexos apresentados pela
candidata, designadamente, a reunião dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos
essenciais à admissão a concurso, ao abrigo do nº1, do artº21, da Portaria nº 12-A/2021 de 11/1,
deliberou, por unanimidade, dar provimento à referida reclamação e incluir Ana Rita Cordeiro de Matos,
na lista de candidatos admitidos e excluídos, conforme anexo I à presente ata. -------------------------------------
------A publicitação da lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos é afixada no átrio do Município
de Vila de Rei e disponibilizada na sua página eletrónica, www.cm-viladerei.pt,  em conformidade com o
nº1, do artº25, da Portaria nº12-A/2021 de 11 de janeiro. ----------------------------------------------------------------
------Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a sessão e decidido lavrar a presente ata que

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do júri. ---------------------------------

---------

ANEXO I

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURIDICA DE EMPREGO PÚBLICO NA
MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO
PARA PREENCHIMENTO DE DIVERSOS POSTOS DE TRABALHO.

Ref. D) –1 ASSISTENTE TÉCNICO (DIVISÃO FINANCEIRA E DE PATRIMÓNIO, INCLUINDO FUNÇÕES NO
LAGAR).

http://www.cm-viladerei.pt/

MUNICÍPIO DE VILA DE REI

Praça Família Mattos e Silva Neves
6110-174 Vila de Rei

Cont. 506 932 273
T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018
geral@cm-viladerei.pt

www.cm-viladerei.pt

Página 2 de 4

Lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos

(ordenada alfabeticamente)

Candidatos Admitido/Excluído Observações

Adriana Carla de Melo Silva Correia admitida

Ana Filipa Mendes Lourenço admitida

Ana Isabel Ferreira de Oliveira admitida

Ana Rita Cordeiro Matos admitida

Ana Rita da Silva Baptista admitida

Ana Sofia dos Santos Ferreira admitida

Ângela Catarina Granja da Costa admitida

Artur Jorge Forte Marçal Admitido

Blandina Alegre Macieira Dias Francisco Excluída 1)

Carla Cristina de Oliveira Morais admitida

Carla Cristina Mendes Silva admitida

Carlos Filipe Silva Firmino Admitido

Catarina Lourenço Cardoso admitida

Catarina Sofia Almeida Resende admitida

Cátia Sofia Duque Dias admitida

Cláudia Patrícia Dias Coelho admitida

Cristina de Sá Gaspar admitida

Daniela Lopes Rodrigues admitida

Daniela Sofia Bispo Frade admitida

Daniela Sofia Chambel Marques admitida

Dora Isabel Pedro Aparício admitida

Edgar Tiago Montes Nunes admitido

Fabiana Patrícia da Veiga Duarte Fernandes admitida

Fábio Francisco admitido

Gonçalo Vicente Crisóstomo admitido

Hugo Fernandes Louro admitido

Isabel Maria de Oliveira Gaspar Lourenço admitida

Joana Sofia Rosa Luís Messias Excluída 1)

João Carlos Rodrigues Fernandes admitido

João Pedro Pratas Cabral admitido

José Carlos Oliveira Henriques Dias Excluído 1)

José Miguel Lopes Jesus Silva admitido

MUNICÍPIO DE VILA DE REI

Praça Família Mattos e Silva Neves
6110-174 Vila de Rei

Cont. 506 932 273
T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018
geral@cm-viladerei.pt

www.cm-viladerei.pt

Página 3 de 4

Liliana  Andreia da Silva Dias admitida

Mara Lisa Tibério Martins admitida

Márcio Alexandre da Fonseca Silva admitido

Maria Cecília Dias admitida

Maria da Conceição Martins Silva admitida

Maria Fernanda Ramos Lopes admitida

Maria José Fernandes Mora admitida

Marisa Marques Ventura admitida

Mélanie Antunes dos Santos admitida

Miguel Fernandes Esteves admitido

Nuno Miguel Martins Farinha admitido

Paula Cristina Viana Catarina admitida

Pedro Gonçalo Moura Pires admitido

Rita Sofia Mateus Francisco admitida

Rui Miguel Cebolo Azevedo Rua admitido

Sandra Gomes Antunes admitida

Sérgio Nunes dos Reis admitido

Solange Daniela Santos Alves Excluída 2)

Susana Isabel da Silva Moleiro admitida

Susana Maria da Cunha Rodrigues admitida

Susana Maria Souto Martins admitida

Susana Patrícia Dias Alves admitida

Telma Raquel salgueiro Passarinho admitida

Tiago Manuel Fernandes Barata Rei admitido

Tiago Miguel Cardiga Lopes admitido

Vânia Gomes Theodoro /Brasileira) admitida

Vânia Patrícia Martins Estriga admitida

Victor Veiga Ramalho admitido

Vitor Manuel de Oliveira Henriques Dias admitido

1) Falta de apresentação de curriculum Vitae
2) Falta de apresentação do certificado de habilitações, ou outro documento idóneo.

MUNICÍPIO DE VILA DE REI

Praça Família Mattos e Silva Neves
6110-174 Vila de Rei

Cont. 506 932 273
T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018
geral@cm-viladerei.pt

www.cm-viladerei.pt

Página 4 de 4

Presidente do júri

Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo

Vogal

Domingos Laranjeira Mendes

Vogal

Ana Maria Louvado Meneses

		App AIRC
	2022-04-22T15:44:24+0100
	DOMINGOS LARANJEIRA MENDES

		2022-04-22T11:19:16+0100

		2022-04-22T15:50:36+0100